[quorum ac certe parrochialis ecclesie eidem cantorie ac aliorum forsan illis annexo-

rum fructus 4 mr.], per obitum Johannis Karss (!) vacantibus, providere, secumque, ut 

unacum canonicatu et prebenda ac cantoria predictis alios canonicatus et prebend[as] 

eiusdem ecclesie Ripensis, quos obtinet, ad sex menses a die habite illorum pacifice 

possessionis computandos necnon unacum eadem cantoria parrochialem ecclesiam 

Hoder Ripensis diocesis, quam obtinet, seu cum eorum altero unum et absque illis duo 

alfa quecunque incompatibilia beneficia, si sibi alias canonice conferantur . . recipere 

et, quoad vixerit, cum potestate permutandi totiens, quotiens etc., retinere libere valeat, 

dispensare dignemini. Concessum in presentia pape. L. cardinalis Agennensis. . . . Da-

tum Rome 10. kal. sept. anno 1. Suppl. 1422 fol. 289 v.” Acta Pontificum, bind VI, 

side 25 f. J.F. Kinch, Ribe Bys Historie, bind I, side 446 ff. 

15. marts 1514. 

Zutfeld Wardenberg får det overdraget til biskop Johannes af Sebenico at give ham ny 

provision i formen “si neutri” på kantoriet og kanonikat og præbende i Ribe, hvorom 

han førte proces ved kurien med Peder Andersen og Mourits Worm. Det drejer sig om 

Jellingsyssel og Højer. Brevet nævner Johannes Kaas og Claus Gjordsen. 

”Cum, lite et causa in vestro sacro palatio causarum apostolico toram Johanne 

Staphileo electo sive episcopo Sibenicensi unius [ex vestri sacri palatii apostolici 

causarum auditoribus] locumtenente inter Zutpheldum Wardenberg clericum 

Zwerinensis diocesis, archivii Romane curie scriptorem et familiarem vestrum, acto-

rem et quosdam Petrum Andree in cantoria et Mauritium Worm in canonicatu et 

prebenda ecclesie Ripensis respective intrusos, assertos clericos, reos et conventos de 

eisdem cantoria ac canonicatu et prebenda rebusque aliis in prima 'instantia indecisa 

pendente, a nonnullis asseratur neutri seu nulli dictorum collitigantium ad huiusmodi 

cantoriam et canonicatum et prebendam respective jus competere, sed illam et illos 

adhuc forsan vacare, supplicat igitur dictus Zutpheldus, quatenus . . ditto Johanni lo-

cumtenenti mandare dignemini, ut, si per eventum litis huiusmodi sibi constiterit neutri 

seu nulli dictorum Zutpheldi ac Petri et Mauritii jus al quod competere, dictam canto-

riam, que in eadem ecclesia Ripensi forsan dignitas non tamen post pontificalem maior 

seu personatus aut officium existit, necnon canonicatum et prebendam [quorum et illis 
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respective forsan annexorum fructus insimul 8 mr.], etiam si ex obitu Johannis Kaes 

adhuc aut ex cuiusdam Nicolai Gortze asserti cierici, cui de dictis cantoria, canoni-

catu et prebenda provisum . . asseritur, qui tamen absque canonica dispensatione antea 

parrochialem ecclesiam in Hoder ac preposituram in Jellincksyssel Ripensis diocesis, 

curam animarum etiam habentes, insimul per plures 'menses et annos pacifice obtinuit 

ac hodie insimul forsan obtinet reddens se execrabilem, sive cuiusvis alterius persona, 

etiam si per liberam resignationena dicti Nicolai . . . vacent, eidem Zutpheldo in forma 

gratie [etc.] cum clausula gratificationis latissime extenden[da] . . conferat. Concessum 

in presentia Claus gjordsen, degn i Ribe Datum Rome id. martii anno 1. Suppl. 1439 

fol. 58 v.” Acta Pontificum, bind  VI, side 52 f. 

19. april 1514. 

Klerken Mauritius Farver fra Wloclawek Stift, som er notar ved kurien, får kanonikat 

og præbende i Ribe samt provstiet i Jellingsyssel og sognekirken i Højer. Klerken 

Claus Gjordsen i Ribe kan efterfølge ham. 

”Cum prepositura ruralis in Rellingsyssel (!) ac parrochialis ecclesia Hoderi Rip-

ensis diocesis necnon canonicatus et prebenda ecclesie Ripensis vacent ad presens et 

tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio juxta Lateranensis statuta concilii est ad 

sedem apostolicam legitime devoluta, licet quidam Nicolaus Grotsse clericus Rip-

ensis illos per certum tempus nullo titulo illi desuper suffragante, sed temeritate pro-

pria et de facto per certum tempus detinuerit, prout detinet, indebite occupatos, sup-

plicat Mauritius Farwer clericus Vladislaviensis diocesis, palatii apostolici causarum 

notarius, quatenus sibi de canonicatu et prebenda ac prepositura et parrochiali ecclesia 

predictis [quorum et illis annexorum fructus 12 mr.] providere secumque, ut prepositu-

ram ac parrochialem ecclesiam predictas, si sibi vigore litterarum super presentibus 

conficiendarum conferantur . . . recipere et insimul, etiam unacum quibusvis aliis ben-

eficiis curatis seu alias incompatibilibus per eundem oratorem, etiam cum quibusvis 1) 

aliis apostolicis dispensationibus nunc et pro tempore obtentis, usque ad sex menses a 

die illorum per eum habite pacifice possessionis computandos retinere libere valeat, 

dispensare dignemini . . . Concessum in presentia pape. P. cardinalis s. Eusebii. . . . Et 

cum oportuna derogatione juris patronatus, etiam principum et illustrium aut nobilium, 

quatenus prepositura et parrochialis ecclesia predicte de illo sint, videlicet, si ex fun-

datione vel dotatione, pro medietate, alias in totum. Datum Rome 13. kal. maji anno 2. 

Suppl. 1442 fol. 49 v.” Acta Pontificum, bind VI, side 56. 

16. maj 1514 

Franciscus Dyman, klerk i Lübeck får Jellingsyssel provsti og Højer sognekirke. I bre-

vet nævnes Claus Gjordsen. 

”Cum prepositura in Gellingksusel, que jurisdictionalis, non tamen principalis ex-

istit, Ripensis diocesis ac parrochialis ecclesia in Hoder eiusdem diocesis ex eo vacent, 

quod quidam Nicolaus Gortze, illas per annum vel ultra obtinens seu in eis jus habens, 

quandam aliam preposituram in Hartsusel eiusdem diocesis cum eius annexis, et que 

inibi forsan dignitas existit, assecutus fuit dispensatione apostolica desuper non ob-

tenta, cum autem per assecutionem prepositure in Hartsusel prepositura in Gelling-

ksusel ac parrochialis in Hoder vacare censeantur, supplicat Franciscus Dyman cleri-

cus Lubicensis, quatenus sibi de dictis prepositura in Gellinksusel ac parrochiali in 

Hoder [fructus insimul 8 mr.] providere, quodque [secum, ut] preposituram in Gellink-

susel et parrochialem predictas consequi et insimul, quoad vixerit, retinere possit, dis-

pensare cum facultate resignandi et permutandi totiens quotiens etc. dignemini . . non 

obstantibus regulis, illa presertim, qua caveri dicitur, [quod] beneficia curata non nisi 

idioma illius patrie intelligentibus et intelligibiliter scire loquentibus [a: loqui scienti-

bus] concedantur, cui pro hac vice derogare placeat. Concessum in presentia pape. P. 
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cardinalis s. Eusebii. . . . Datum Rome 17. kal. junii anno 2. Suppl. 1457 fol. 58”. Acta 

Pontificum, bind VI, side 63 f. 

Før 8. december 1514 

”Paven reserverer for Ribekanniken Poul Andersen en pension på 40 guldgylden, som 

skal betales ham årlig på Mortensdag af enhver indehaver af provstiet i Ribe. Refereret 

i en protest afgivet overfor kapitlet 8. december 1514 af provsten Claus Gjordsen 

(Nicolaus Gortze), som erklærer, at bullen er tilsneget (surreptitia), »cum in ea nullam 

fedt mentionem, quod . . . cardinalis Senogalliensis post mortem Johannis Skoffgord 

et Johannis Reff prepositorum habuit semper regressum. Supplement til nedenstående 

8. december 1514”. Acta Pontificum, bind VI, side 102 f. 

8. december 1514 

Vidne, at magister Claus Gørtze (Claus Gjordsen), domprovst i Ribe, protesterede 

mod en pavelig bulle, der gav magister, kannik i Ribe, Povl  Andersen en årlig afgift 

af 40 gylden af domprovstiet, hvilket biskop og kapitel var  pålagt at udføre. Claus 

Gørtze mente, at bullen var erhvervet på ulovlig vis, da den ikke angav, at provstiet